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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,243,780.00 97,384.00 1,889,836.001,987,220.00

384,780.00 27,984.00 356,796.00Dietas 384,780.00

1,256,400.00 60,900.00 992,032.00Sueldos Básicos 1,052,932.00

91,700.00 0.00 91,700.00Decimotercer Mes 91,700.00

87,900.00 0.00 87,900.00Decimocuarto Mes 87,900.00

35,500.00 0.00 35,500.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

35,500.00

247,500.00 0.00 157,408.00Beneficios 157,408.00

140,000.00 8,500.00 168,500.00Jornales 177,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,086,316.10 72,754.78 6,890,116.166,962,870.94

35,000.00 7,325.00 38,487.56Telefonía Celular 45,812.56

76,000.00 4,564.37 75,935.63Viáticos Nacionales 80,500.00

32,600.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

35,000.00 5,467.75 51,532.25Suministro de Energía 
Eléctrica

57,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

47,058.85 0.00 69,550.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

69,550.00

25,000.00 0.00 48,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

48,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 4,000.00

40,000.00 0.00 55,000.00Servicios Jurídicos 55,000.00

40,000.00 0.00 44,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

44,000.00
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15,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

20,000.00 300.00 29,700.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

17,000.00 0.00 29,000.00Publicidad y Propaganda 29,000.00

53,100.00 9,996.00 65,104.00Servicio de Internet 75,100.00

13,000.00 88.00 13,412.00Tasas 13,500.00

46,056.70 16,853.84 53,202.86Ceremonial y Protocolo 70,056.70

0.00 18,805.25 668,194.75Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

687,000.00

2,582,500.55 9,354.57 5,589,997.11Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,599,351.68

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 342,000.00 74,628.93 372,466.52447,095.45

70,000.00 4,261.01 83,738.99Productos Alimenticios y 
Bebídas

88,000.00

15,000.00 0.00 17,000.00Prendas de Vestir 17,000.00

30,000.00 26,919.51 20,080.49Productos de Papel y Cartón 47,000.00

12,000.00 0.00 17,000.00Productos de Artes Gráficas 17,000.00

30,000.00 0.00 35,000.00Llantas y Cámaras de Aire 35,000.00

20,000.00 8,132.25 31,867.75Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

110,000.00 29,318.12 105,681.88Gasolina 135,000.00

6,000.00 0.00 11,000.00Productos de Material Plástico 11,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

8,000.00 1,638.00 11,362.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

13,000.00

26,000.00 4,360.04 21,639.96Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

26,000.00

3,000.00 0.00 1,095.45Útiles y Materiales Eléctricos 1,095.45
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7,000.00 0.00 12,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

12,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,253,701.81 676,914.33 12,092,073.3212,768,987.65

0.00 0.00 35,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

35,000.00

5,194,944.75 606,442.55 8,766,695.22Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,373,137.77

0.00 0.00 703,370.90Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

703,370.90

1,983,757.06 68,479.40 2,454,099.92Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,522,579.32

50,000.00 0.00 59,899.66Equipos para Computación 59,899.66

25,000.00 1,992.38 73,007.62Equipos Varios de Oficina 75,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,764,179.09 1,420,580.25 5,221,372.106,641,952.35

125,000.00 19,058.00 159,942.00Ayuda Social a Personas 179,000.00

1,976,409.79 111,162.50 1,557,291.33Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,668,453.83

2,587,769.30 1,290,359.75 3,429,138.77Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,719,498.52

75,000.00 0.00 75,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

75,000.00

17,689,977.00 2,342,262.29 26,465,864.10Total: 28,808,126.39
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